

Protokół posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Finansowo Gospodarczej
z dnia 29 sierpnia 2017r.

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:00 Pani Regina Batycka, która przywitała członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Jarosław Bytniewski

Regina Batycka

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Marek Maciejewski

Donata Michałowska

Tomasz Maćkowiak

Jan Rajchelt

Andrzej Szymczak

Łukasz Wawrzyniak

Jakub Żołądek

a także:

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Jolanta Litka - Skarbnik Gminy

Agnieszka Pakulska- Schoen- Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa

Ryszard Pomin – Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z o. o.

Agnieszka Świątkowska – koordynator ds. transportu publicznego ZK Sp. z o.o.

Wojciech Miechowicz - kierownik Działu Transportu Aglomeracyjnego i Informacji Pasażerskiej ZTM

Porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2017/2018 - komisja objazdowa.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

Ad.1

W pierwszej części posiedzenia radni dokonali wizytacji następujących placówek oświatowych na terenie Gminy Kleszczewo pod kątem ich przygotowania do nowego roku szkolnego 2017/2018:

- 1) Publiczne Przedszkole „Wesoły Gawroszek” i żłobek w Gowarzewie,
- 2) Zespół Szkół w Tulcach,
- 3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Ziminie,
- 4) Zespół Szkół w Kleszczewie.

Ad.2

W dalszej części posiedzenia zostały przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/240/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 28 czerwca 2017r. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXXII/222/2017 przyjęła Program Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo.

Wójt Gminy Kleszczewo w dniu 3 lipca 2017r. złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o wpis Programu Rewitalizacji dla Gminy

Kleszczewo do Wykazu programów rewitalizacji województwa wielkopolskiego. Uzyskanie wsparcia projektów z zakresu rewitalizacji w ramach WRPO 2014 + wymaga umieszczenia programu w Wykazie programów rewitalizacji gmin województwa wielkopolskiego. Aby program rewitalizacji mógł zostać wpisany do w/w wykazu musi posiadać określone cechy i elementy zgodnie z Wytycznymi Ministerstwa Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz szczegółowym regulaminem wpisania programu rewitalizacji do Wykazu stanowiącym załącznik nr 1 do „Zasad wsparcia rewitalizacji w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”. W wyniku oceny Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo Urząd Marszałkowski wskazał konieczność dokonania korekt w w/w programie. W związku z powyższym wprowadzono zmiany wynikające bezpośrednio z uwag zgłoszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/241/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo” przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument, którego celem jest określenie wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Konieczność aktualizacji obowiązującego Planu gospodarki niskoemisyjnej związane jest doprecyzowaniem nazw planowanych inwestycji co zgodne jest z zaleceniami Instytucji Zarządzających i ma służyć identyfikowalności projektów.

Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do finansowania inwestycji obejmujących między innymi termomodernizację budynków publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację odnawialnych źródeł energii, zwiększenie efektywności energetycznej czy wspierania strategii niskoemisyjnych w tym mobilności miejskiej.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXIII/242/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tulce przedstawiła Pani Pakulska - Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic, będących drogami publicznymi lub wewnętrznymi. Ulica opisana w § 1 uchwały jest drogą wewnętrzną. Nadanie nazw ulicom ma na celu nadanie numerów porządkowych i adresów dla działek budowlanych, zlokalizowanych przy tych drogach. Wśród propozycji nazwy Pani Kierownik wymieniła: Dębowa, Kwiatowa, Lipowa.

Radni nie mieli innych propozycji i jednogłośnie powiedzieli się za nazwą: Dębowa.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/243/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Komorniki przedstawiła Pani Agnieszka Pakulska – Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że wnioskodawcy proponują nazwę Malownicza.

Radni nie mieli innych propozycji i jednogłośnie poparli przedstawioną propozycję.

➤ projekt Uchwały Nr XXIII/244/2017 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gowarzewo przedstawiła Pani Agnieszka Pakulska Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że w przypadku przedmiotowej ulicy proponuje się nazwę Aroniowa.

Radni nie mieli innych propozycji i zaakceptowali przedstawioną nazwę.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/245/2017 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że dotacji udziela się zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr III/18/2006 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XXXI/218/2017 z dnia 31 maja 2017r. na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach udzieliła dotacji w wysokości 67.836zł na wykonanie renowacji murów obwodowych kościoła – elewacji północnej i zachodniej. W związku ze wskazaniem przez wnioskodawcę trudności w pozyskaniu środków na wykonanie renowacji w zakresie wskazanym w w/w uchwale, renowacja murów obwodowych kościoła ograniczona zostanie do elewacji zachodniej (kwota dotacji 52.864,66). W związku ze zmianą zakresu prac wnioskodawca zwrócił się o zmianę zakresu przeznaczenia części dotacji (kwota 14.971,34 zł) na wykonanie renowacji zabytkowej późnobarokowej ambony z ok. poł. XVIII w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tulcach – wpisanej do rejestru zabytków ruchomych pod nr 386/Wlkp/B, poz. 4.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/246/2017 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wszystkich Świętych w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że dotacji udziela się zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr III/18/2006 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dotacja przeznaczona zostanie na wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych w części prezbiterium kościoła w Kleszczewie, której całkowity koszt szacowany jest na kwotę 80.000 zł Podjęcie w/w prac jest niezbędne celem zahamowania niszczenia zabytkowego kościoła.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ Projekt uchwały Nr XXXIII/247/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że Gmina Kleszczewo udziela pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik z przeznaczeniem na realizację zadania, jakim jest obsługa komunikacji autobusowej na terenie Gminy Kleszczewo (linia 24 Środa Wielkopolska – Gmina Kleszczewo), z której korzystać będą mieszkańcy gminy Kleszczewo.

Środki finansowe w wysokości 6240 zł na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji przekazane zostaną gminie Kleszczewo przez Radę Powiatu Średzkiego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXXIII/248/2017 w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą Kleszczewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego oraz uchwały nr XXIII/249/2017 w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą Kleszczewo oraz Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego przedstawił Pan Wójt, natomiast przedstawiciel ZTM Pan Miechowicz przedstawił prezentację multimedialną w omawianym temacie.

Pan Miechowicz poinformował, że podległa mu komórka odpowiada za integrację transportu zbiorowego w obszarze Aglomeracji Poznańskiej, a przez integrację należy rozumieć działania w celu wprowadzenia jednego biletu na maksymalnie dużym obszarze Aglomeracji Poznańskiej. Cel ten realizowany jest w ramach porozumień międzygminnych. W myśl omawianego porozumienia gmina powierza swoje zadanie polegające na organizowaniu transportu zbiorowego Miastu Poznań, Miasto natomiast zawiera umowę z

przewoźnikiem, którym jest Zakład Komunalny Sp. z o. o. Pan Miechowicz przedstawił grafikę obszarów objętych trzystrefowym biletem ZTM oraz dodał, że teren gminy Kleszczewo obsługiwany komunikacyjnie przez ZTM stanowiłby strefę B.

Pan Miechowicz poinformował, że Miasto Poznań, mając na uwadze ujednoczenie systemu publicznego transportu zbiorowego w obszarze Aglomeracji Poznańskiej, zaproponowało przejęcie od Gminy Kleszczewo zadań własnych tej Gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego obejmującego linie autobusowe nr 431 Kleszczewo – Trzek – Gowarzewo – Tulce – Rondo Rataje i nr 432 relacji Poznań, Rondo Rataje – Tulce – Szewce – Gowarzewo – Komorniki – Bylin – Nagradowice – Kleszczewo (w określonych godzinach autobus wjeżdżałby do Gowarzewa) oraz 435 relacji Poznań, Rondo Rataje – Tulce, przy założeniu, że linie te będą obsługiwane przez Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o., który jest podmiotem wewnętrznym Gminy Kleszczewo.

Pan Miechowicz dodał, że na odcinku od Tulec do Ronda Rataje autobusy będą jeździły z częstotliwością średnio co 20 minut w godzinach szczytu, a poza tymi godzinami co pół godziny.

Przedstawiciel ZTM dodał, że część gminy poza obszarem integracji będzie obsługiwana przez dwie linie wewnętrzne: 489 do Swarzędza i 488 na pozostałym obszarze gminy, a ich rozkład będzie skorelowany z rozkładami autobusów linii nr 431 i 432. Częstotliwość kursów na liniach wewnętrznych pozostanie na dotychczasowym poziomie.

Pan Wójt stwierdził, że wprowadzenie połączeń komunikacyjnych w taryfie ZTM z Gminy Kleszczewo do dworca autobusowego przy rondzie Rataje usprawni przepływ pasażerów z miejscowości Tulce, Szewce, Gowarzewo, Kleszczewo, Komorniki, Bylin, Nagradowice z terenu gminy Kleszczewo, którzy do tej pory korzystali z taryfy określonej przez Gminę Kleszczewo. Takie rozwiązanie pozwoli na wprowadzenie wspólnego biletu obejmującego całą podróż, co spowoduje istotną poprawę atrakcyjności transportu zbiorowego dla mieszkańców Gminy Kleszczewo dojeżdżających do Poznania oraz mieszkańców Poznania dojeżdżających do miejscowości na terenie gminy Kleszczewo, dzięki niższym kosztom oraz większej wygodzie (brak konieczności kupowania osobnych biletów).

Pan Wójt dodał, że poprzez jednolity bilet mieszkańcy chętnie korzystają będą z komunikacji, gdzie autobusy kleszczewskie przejmą obsługę pasażerską na linii Kleszczewo – Szczepankowo - Rondo Rataje, natomiast autobusy MPK będą realizowały przewozy do Franowa. Podział komunikacji na terenie gminy jest zdaniem Wójta pewnym mankamentem rozwiązania proponowanego przez ZTM. Gmina przyjęła koncepcję, aby przy okazji takiego rozwiązania część gminy obsługiwana przez ZTM objąć strefą B komunikacji (strefą A objęte jest miasto) i umożliwienie pasażerom dojeżdżającym z pozostałych części gminy zakupu biletów w strefie B. Uciążliwość przesiadek rekompensowana byłaby tym, że na odcinku organizowanym przez Gminę Kleszczewo tj. Markowice, Krerowo, Zimin, Śródka, Krzyżowniki, Nagradowice, Poklatki nie byłoby odpłatności za przejazdy autobusami.

Pan Wójt dodał, że w myśl omawianego porozumienia Gmina Kleszczewo przekazuje część swoich zadań z zakresu komunikacji Miastu Poznań. Gmina zlecałaby ZTM pełnienie roli organizatora komunikacji, natomiast organizator zlecałby wykonanie tego zadania operatorowi, którym jest Zakład Komunalny Sp. z o. o. w Kleszczewie.

Następnie Pan Miechowicz zaprezentował zestawienie cen biletów.

W kwestii systemu ulg Pan Miechowicz poinformował, że różnica między systemem poznańskim, a kleszczewskim będzie dla osób w wieku 65 lat, ponieważ w Poznaniu wiekiem granicznym uprawniającym do ulgi jest 70 lat. Istnieje natomiast możliwość zakupu przez te osoby biletu Seniora za 50zł na rok - bilet występuje tylko w strefie A. Zyskają natomiast renciści, którzy w systemie kleszczewskich ulg nie byli ujęci.

Radny Wawrzyniak zapytał o koszty przejazdu dzieci szkolnych?

Pan Wójt wyjaśnił, że uczniowie korzystali będą z komunikacji na dotychczasowych zasadach z techniczną różnicą polegającą na tym, że gmina wykupi im przejazdy na terenie Gminy Kleszczewo (w formie doładowania karty PEKA na 10 m-cy roku szkolnego).

Pan Wójt dodał, że bilet miesięczny do Ronda Rataje stanowił będzie koszt 123zł.

Radna Batycka zapytała o koszt przejazdów dziecka 8-letniego z Komornik do Ronda Śródka?

Pan Miechowicz poinformował, że będzie to miesięcznie kwota 61,50zł.

Radny Rajchelt zapytał czy nadal będzie możliwość zakupu biletu u kierowcy?

Pan Miechowicz poinformował, że bilety można kupować w biletomatach na terenie Poznania, natomiast na terenie Gminy Kleszczewo u kierowców i w wyznaczonych punktach sprzedaży.

Radny Rajchelt zapytał Prezesa Zakładu Komunalnego czy omawiane zmiany mogą doprowadzić do redukcji zatrudnienia?

Prezes zaprzeczył i stwierdził, że transport nadal realizowany będzie autobusami Zakładu Komunalnego Sp. z o. o., w związku z czym liczba brygad pracy przewozowej się nie zmieni.

Pan Wójt poinformował, że komunikacja w nowej wersji kosztowałaby gminę ok. 100.000zł więcej, co wynika między innymi ze wzrostu liczby kursów. Wójt nadmienił, że fragment linii 431 przebiega przez gminę Kostrzyn więc należałoby się zastanowić czy nie powinna ona partycypować w kosztach wykonywania usługi przewozowej i w kosztach organizowania transportu. Wbrew pozorom jest to z korzyścią dla Kostrzyna, który niewielkim kosztem rzędu ok. 40 tys. zł na rok uzyskałby dla swoich mieszkańców prawa do wszystkich przywilejów związanych z przynależnością do organizacji transportowej takich jak np. bilet metropolitalny.

Radny Rajchelt zapytał na jaki okres porozumienie jest zawierane?

Pan Miechowicz wyjaśnił, że porozumienie zawierane jest na czas nieokreślony z sześciomiesięcznym okresem wypowiedzenia.

Radny Rajchelt zapytał kiedy niniejsze porozumienie mogłoby być zawarte?

Pan Wójt stwierdził, że prawdopodobnym terminem jest 2 listopada br.

Radni nie mieli więcej pytań do projektów uchwał.

➤ projekt Uchwały Nr XXIII/250/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała o następujących zmianach:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo:

-rozdział 01042- dochody: wprowadzono plan dochodów w wys. 88.125,00zł tytułu otrzymanej z Województwa Wielkopolskiego przeznaczeniem na budowę dróg do gruntów rolnych (ul. Świerkowa w Tulcach)

-rozdział 60016- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 100.000,00zł na budowę ul. Świerkowej i Bukowej oraz Tulipanowej w Tulcach.

Dz. 630 Turystyka:

- rozdział 63095- dochody i wydatki: zwiększono plan dochodów o kwotę 1700,00zł z tytułu nagrody uzyskanej przez sołectwo Śródka w finale konkursu „Fundusz Sołecki”- najlepsza inicjatywa. Jednocześnie zwiększono o tą kwotę wydatki z przeznaczeniem na pozostałe usługi dla w/w sołectwa.

Dz. 750 Administracja publiczna:

-rozdział 75075- wydatki: dokonano przesunięcia między paragrafami w ramach przedsięwzięć z Funduszu Sołeckiego, zwiększenie o kwotę 100,00zł na zakup materiałów – FS Komorniki, zwiększenie o kwotę 475,00zł na zakup materiałów – FS Krerowo, zwiększenie o kwotę 108,00zł na usługi pozostałe – FS Krzyżowniki, zwiększenie o kwotę 22,00zł na usługi pozostałe – FS Śródka.

- rozdział 75095- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 12.900,00zł (opłata aktu notarialnego w wyniku przekształcenia ZK Kleszczewo w spółkę z o.o.)

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:

- rozdział 75478- wydatki: wprowadzono plan wydatków w kwocie 30.000,00zł- pomoc finansowa dla Gminy Brusy na usuwanie skutków klęski żywiołowej(zakup sprzętu do usuwania skutków klęski).

Dz. 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych osób nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

- rozdział 75616- dochody: zwiększono plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów upomnień.

Dz. 801 Oświata i wychowanie:

- rozdział 80104 - wydatki: zmniejszono środki zaplanowane na budowę przedszkola (przesunięcie na budowę drogi ul. Świerkowa w Tulcach o kwotę 100.000,00zł oraz na remont mieszkania komunalno-użytkowego w Krerowie- 20.000,00zł).

- rozdział 80104 oraz 80110 - wydatki: na wniosek poszczególnych dyrektorów szkół dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:

- rozdział 90004 - dochody i wydatki: w planie dochodów wprowadzono środki z tytułu dotacji z WFOŚiGW na realizację projektów:

- „Prace pielęgnacyjne w zakresie cięć sanitarnych , prześwietlających , technicznych i redukcji koron oraz uzupełnienie nasadzeń w zabytkowym parku w Kleszczewie” – kwota 10.000,00zł

- „Wykonanie nasadzeń drzew liściastych w krajobrazie rolniczym Kleszczewo , ul. Topolowa i ul. Piaskowa- kwota 30.000,00zł

W planie wydatków dokonano przesunięć między paragrafami o kwotę 13.000,00 w zakresie projektu -Rozwój ścieżki przyrodniczej „Skarby lasu” w Tulcach - rozdział 90013 - zwiększono plan wydatków o kwotę 13.000,00zł z tytułu składki członkowskiej do Związku Międzygminnego- Schronisko dla zwierząt.

-rozdział 90017- dochody: zwiększenie dotyczy wpływu niewykorzystanych wydatków niewygasających z roku 2016.

Dz. 926 Kultura fizyczna:

-rozdział 92695 - dochody i wydatki: w dochodach zwiększono plan z tytułu środków pozyskanych przez sołectwo Tanibórz w ramach LGD Trakt Piastów na realizacją projektu „Budowa boiska do gry w siatkówkę oraz badmintonu w miejscowości Tanibórz”. Jednocześnie kwotę zabezpieczono w planie wydatków. Jednocześnie kwotę zabezpieczono w planie wydatków.

Ponadto dokonano przesunięcia w ramach Funduszu Sołeckiego Nagrałowice- zwiększenie w materiałach o 1.312,00zł.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXIII/251/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2017-2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo dokonano zmian związanych z uchwałą Nr XXXIII/250/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 dostosowując wartości roku 2017. W wykazie wieloletnich przedsięwzięć wprowadzono w limicie wydatków w 2018r. kwotę 850.000,00zł.- kwota stanowiąca wkład własny do projektu na lata 2017-2018 pn. „Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo”. Zwiększono również kwotę dochodów majątkowych o 850.000,00zł stanowiącą zwrot dokonanych wydatków gminy przez mieszkańców na podstawie złożonych indywidualnie wniosków o dofinansowanie (warunkiem udziału w projekcie jest zabezpieczenie wkładu własnego przez gminę, który ostatecznie obciąży indywidualne gospodarstwa domowe jako właściwych beneficjentów projektu). Ponadto w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wprowadzono w limicie wydatków w 2019r. kwotę

115.000,00zł.- kwota stanowiąca wkład Gminy Kleszczewo do projektu na lata 2018-2019 pn. Budowa ścieżki rowerowej Poznań- Tulce – Gowarzewo w ciągu dróg powiatowych nr 2438P, 2489P, 2429P- realizowanego przez Powiat Poznański. Mimo zmiany dochodów i wydatków, zmiany wyniku budżetu w 2017r, oraz w poszczególnych latach objętych prognozą i wynikająca w związku z tym kwoty przychodów, w poszczególnych latach objętych prognozą okres spłaty długu pozostaje bez zmian tj. do 2040r.
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XXIII/252/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z planowanym zawarciem porozumienia z Miastem Poznań w zakresie komunikacji, proponowane są zmiany nazewnictwa niektórych przystanków autobusowych na terenie gminy w celu ułatwienia ich identyfikacji po wprowadzeniu do ogólnodostępnej bazy. Pani Sekretarz przedstawiła radnym nazwy poszczególnych przystanków na terenie gminy.
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Batycka o godz. 12:50 zakończyła posiedzenie.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodnicząca komisji

Regina Batycka